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Udvalget for Landdistrikter og Øer 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 26. januar 2017 har udvalget efter ønske fra Andreas Steenberg (RV) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 49 (Alm. del) 

 

Vil ministeren kommentere på artiklen fra Herning Folkeblad den 16. januar 2017 

’Ingen vej udenom: Herning bliver skåret i studiepladser’? 

 

Svar 

 

I artiklen i Herning Folkeblad den 16. januar 2017 fremgår det bl.a., at VIA’s udbud 

af overbygningsuddannelsen i Design og Business i Aarhus har en højere ledighed 

hos nyuddannede i sammenligning med VIA’s udbud af uddannelsen i Herning. I 

den forbindelse udtrykkes der bekymring for, om udbuddet i Aarhus vil udkonkur-

rere udbuddet i Herning til skade for den regionale udvikling i Herning. 

 

Udbuddet af Design og Business i Aarhus er endnu så nyetableret, at ministeriet 

ikke har et klart billede af beskæftigelsessituationen for de nyuddannede fra Aar-

hus.  

 

Det er vigtigt, at professionshøjskolerne lever op til deres forpligtigelse til at dække 

behovet for udbud af videregående uddannelser i den region eller den del heraf, 

hvor professionshøjskolen hører hjemme. 

 

Professionshøjskolerne har i forskellige sammenhænge en tæt relation til det ar-

bejdsmarked, som de uddanner til, bl.a. ved de studerendes praktikforløb eller ved 

udvikling af uddannelserne.  

 

Uddannelserne er f.eks. tilknyttet et uddannelsesudvalg, som har til opgave at råd-

give bestyrelsen, rektor og ledelsen af det pågældende uddannelsesområde om 

uddannelsernes kvalitet og relevans for samfundet og om den regionale uddannel-

sesdækning. Uddannelsesudvalgene sammensættes, så de afspejler det aftagende 

arbejdsmarked og regionale behov i forhold til uddannelsesområdet. 

 

Det er min forventning, at VIA med udgangspunkt i deres viden om det regionale 

arbejdsmarked løbende følger beskæftigelsessituationen for deres dimittender og 

udvikler deres uddannelser, så de matcher arbejdsmarkedets behov.  
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